
Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice — 1. etapa

SMLOUVA O DÍLO
c.TZVROZRN DE

uzavřená ve smyslu ustanovení 6 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

Objednatel:
název:
sídlo:

IČ:

DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:
telefon, fax, e-mail:

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel
název:
sídlo:
zapsaný v obchodním rejstříku:

IČ:

DIČ:
bankovní spojení:

číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních:
telefon, fax, e-mail:

zástupce ve věcech technických:
telefon, fax, e-mail:

(dále jen Zhotovitel)

Město Moravské Budějovice
nám. Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice

00289931

Cz00289931

akad. mal. Pavel Procházka

Kotlářská 264/7, 602 00 Brno
Povolení restaurování MK ČR 4121/98

47382295

CzZ6510170304

Předmět díla

Zd

Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice — 1. etapa

Předmětem díla je 1. etapa restaurování dekorativních a iluzivních maleb v průjezdu zámku č.p. 1
v Moravských Budějovicích. Restaurování bude provedeno dle Restaurátorského záměru na
restaurování historických maleb na zámku v Moravských Budějovicích vypracovaného akad. mal.
Pavlem Procházkou.

Technické podmínky a rozsah díla je stanoven vobchodních podmínkách a v položkovém
rozpočtu. Podmínky pro provádění prací jsou uvedeny v Rozhodnutí č.j. MUMB/ovVUP/3392 ze
dne 07.02.2022 vydaném MěÚ Moravské Budějovice, OVUP.

Zadavatel si vyhrazuje právo rozdělit dílo na jednotlivé díly (části), postup prací provádět po
těchto částech dle finančních možností a při nedostatku finančních prostředků stavební práce
nezahájit či zkrátit.



2.4. 

2.5. 

2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice — 1. etapa 

Místem plnění předmětu díla je průjezd zámku Moravské Budějovice č. p. 1 na pozemku p. č. st. 3 
vk. ú. Moravské Budějovice. 

Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména všemi 
výchozími dokumenty, včetně případných změn dodatků a doplňků sjednaných stranami nebo 
vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. 

Do předmětu díla jsou zahrnuty veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy v Zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky, v Soupise prací, dodávek a služeb, v Obchodních podmínkách, 
vrestaurátorském záměru a vpodmínkách vydaných stavebních souhlasů včetně závazných 
stanovisek. Kromě toho jsou do předmětu díla zahrnuty i ty práce a dodávky, které sice 
v dokumentaci obsaženy nejsou, ale zhotovitel je mohl nebo měl na základě svých odborných a 
technických znalostí předpokládat a zjistit. Součástí předmětu díla jsou i práce blíže 
nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět. 

Dodávkou restaurátorských prací se pro účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací, 
konstrukcí a materiálů nutných k řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu 
díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k 
zahájení, provedení, dokončení a předání díla, k jeho úspěšnému předání a převzetí a další 
součásti či činnosti vyplývající ze smlouvy o dílo a stanovisek dotčených orgánů. 

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, s výkazem výměr 
vztahujícímu se k dílu, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
díla nezbytné. 

Zhotovitel výslovně potvrzuje, že dokumentaci specifikovanou dle článku 2.2 shledává jako 
srozumitelnou a při vynaložené odborné péči v ní nezjistil žádné vady, které by se mohly později 
při realizaci díla projevit. Vpřípadě, že zhotovitel zjistí nějakou vadu ve výše uvedené 
dokumentaci vztahující se k dílu, je povinen tuto vadu bez zbytečného odkladu písemně oznámit 
objednateli, jinak odpovídá za vzniklou případnou škodu v průběhu provádění díla nebo v průběhu 
záruční doby a doby pro uplatnění práv z odpovědnosti za vady díla. 

3. Cena díla 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla. 

Cena za provedení díla, která je specifikována v článku 4.3 této smlouvy, je mezi smluvními 
stranami sjednána jako cena nejvýše přípustná. Tato cena vyplývá z nabídky uchazeče vybraného v 
souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady 
Zhotovitele potřebné ke splnění veřejné zakázky. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou 
se rozumí cena vč. DPH. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
neúměrného zvýšení nákladů plnění dle ust. 5 1765 občanského zákoníku. 

Smluvní strany se dohodly na výši ceny za dílo takto: 

Cena za dílo: cena celkem bez DPH: 740.850,- Kč 
DPH 21 %: 155.579,- Kč 

cena celkem včetně DPH: 896.429,- Kč 

Výši DPH bude zhotovitel účtovat dle platného zákona ke dni zdanitelného plnění, uvedeného na 
faktuře — daňovém dokladu. 

Cena za dílo může být upravena (zvýšena či snížena) dodatky k této smlouvě za těchto podmínek:



3.6. 

Py 

3.8. 

Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice — 1. etapa 

- Vícepráce požadované objednatelem či neprovedené méněpráce. Za vícepráce jsou považovány 

pouze ty práce, které nejsou předmětem plnění díla a jsou objednatelem prokazatelně 

požadovány 

-V případě změny zákonných sazeb DPH. 

Všechny úpravy cen musí být vsouladu sobecně platnými cenovými předpisy a musí být 

odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

Cena díla bude snížena o služby, které oproti zadávacím podmínkám nebudou Objednatelem 

vyžadovány (méněpráce). 

Daň z přidané hodnoty je stanovená daň, která je připočítávána plátcem DPH k základu daně 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4. Doba plnění 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

4.6. 

4.7. 

4.8. 

4.9. 

4.10. 

4.11. 

Zahájení prací: dnem předání a převzetí staveniště 

Předpokládané zahájení prací je od: 03.06.2024 

Dokončení prací vč. vyklizení staveniště nejpozději do: 31.10.2024 

Dokončením se rozumí den, ve kterém dojde k podpisu Protokolu o předání a převzetí díla. 

V případě nemožnosti zahájit práce v předpokládaném termínu nebo pozastavení provádění 

stavebních prací z důvodu na straně objednatele, může zhotovitel požadovat pouze adekvátní 

prodloužení termínu plnění. 

Dílo bude zahájeno protokolárním předáním a převzetím místa plnění (staveniště), které bude 

předáno nejpozději do 7 dnů od podpisu smlouvy o dílo a písemné výzvy objednatele k převzetí 

místa plnění zhotoviteli. Podmínkou pro zahájení prací a plnění této smlouvy je předání staveniště 

Objednatelem Zhotoviteli. 

Při zahájení realizace díla bude stanoven termín a místo prvního kontrolního dne, který se musí 

uskutečnit do jednoho měsíce o zahájení realizace díla. Tohoto kontrolního dne se zúčastní: 

zástupci zhotovitele, zástupci objednatele a zástupci státní památkové péče. Veškeré nově vzniklé 

poznatky, související s plnění této smlouvy o dílo budou na tomto kontrolním dnu konzultovány a 

bude o nich proveden zápis. 

Dílo bude dokončeno jeho předáním a převzetím, o kterém se pořídí písemný protokol. Tento 

protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí 

díla. U dílčích termínů je možné postupovat obdobným způsobem a provádět dílčí předání a 

převzetí díla na základě protokolů. 

Zhotovitel je seznámen stím, že termín dokončení je pro Objednatele velmi důležitý a že 

pro následný provoz musí být dílo ve stanoveném termínu dokončeno. Zhotovitel potvrzuje, že je 

se stavem díla dostatečně seznámen a že disponuje takovými kapacitami, které umožní dokončit 

dílo ve sjednaném termínu. 

Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané Ihůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění 

povinností vyplývajících z této Smlouvy. V případě, že tato Smlouva nestanoví zhotoviteli pro 

splnění nějaké povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti 

na tom, ke kterému plnění podle této Smlouvy se příslušná povinnost vztahuje. 

V případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek, které i při uplatnění veškerých 

známých technických opatření, které lze po zhotoviteli požadovat, neumožní dodržet 

technologické podmínky pro řádné provádění díla, může být termín dokončení díla a předání díla 

prodloužen. Prodloužení termínu se určí podle doby trvání překážky, s přihlédnutím k době



4.12. 

4.13. 

Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice — 1. etapa 

nezbytné pro obnovení prací. Zhotovitel je však povinen učinit veškerá racionální opatření ke 
zkrácení nebo předejití zpoždění. 

Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy o dílo do protokolárního předání 
staveniště. Pokud toto právo objednatel uplatní, je povinen zhotovitel na jednostranné 
odstoupení od smlouvy o dílo přistoupit. 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude zahájeno při splnění všech následujících podmínek: 1- po 
ukončení zadávacího řízení; 2 — po podpisu smlouvy; 3- po předání staveniště. Pokud nebude 
uchazeči staveniště předáno, nemůže se tedy vybraný uchazeč domáhat plnění ze smlouvy a 
případně vzniku škody či ušlého zisku. 

5. Platební podmínky, fakturace 

a.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

5.5. 

5.6. 

S.7. 

5.8. 

5.9. 

Cena díla je ze strany Objednatele splatná po částech na základě faktur, které budou současně 
obsahovat náležitosti daňových dokladů. Cena díla je splatná formou bezhotovostních převodů na 
účet Zhotovitele. 

Fakturace bude probíhat měsíčně na základě dílčích faktur, vždy k poslednímu dni v daném měsíci. 
Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací a dodávek oceněný dle položkového 
rozpočtu a po jeho odsouhlasení technickým dozorem objednatele, který je povinen se vyjádřit 
nejpozději do 3 pracovních dnů od data doručení, vystaví daňový doklad. Přílohou daňového 
dokladu bude odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek. 

Každé dílčí plnění uskutečněné podle této smlouvy je ve vztahu kdani z přidané hodnoty 
považováno za zdanitelné plnění uskutečněné vždy posledního dne daného kalendářního měsíce, 
pokud ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty nestanoví jinak. Zhotovitel vyhotoví vždy do 
patnácti dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění pro objednatele faktury — daňové doklady, 
a to zvlášť za každé z dílčích plnění. Tyto doklady budou deklarovat ceny jednotlivých dílčích 
plnění, tedy v souhrnu budou představovat cenu stavebních prací provedených zhotovitelem 
podle této smlouvy vždy v průběhu daného kalendářního měsíce. 

Faktury budou vystaveny na objednatele. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dní od 
data doručení na adresu objednatele. 

Zhotovitel předá objednateli vždy 2 výtisky faktur včetně příloh, a to s právní silou originálu. Na 
faktuře bude mimo jiné uveden také název díla. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 

Faktura (daňový doklad) bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Objednatel neposkytne před zahájením prací zálohu. Objednatel může zhotoviteli poskytovat 
zálohy, ovšem zhotovitel nemůže poskytnutí zálohy vyžadovat, protože je tato možnost pouze 
v kompetenci objednatele. 

Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré provedené práce až do výše 90 % sjednané ceny. Zbývající 
část, tj. 10 % ze sjednané ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli po provedení díla a po odstranění 
všech vad popsaných v protokolu o předání a převzetí díla a po vyklizení staveniště. 

6. Sankce 

b.1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním díla dané etapy, resp. celku, 
dle čl. 4.3, a to 0,2 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.



6.2. 

6.3. 

b.4. 

6.5. 

6.6. 

6.7. 

6.8. 

6.9. 

6.10. 

b.11. 

6.12. 

6.13. 

6.14. 

b.15. 

6.16. 

6.17. 

6.18. 

Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice — 1. etapa 

Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení v případě neuhrazení odsouhlasené faktury, a to 

0,015 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nezahájení prací na díle dle čl. 4.2., a to 5000 Kč 

za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta se rovněž týká i neodůvodněného přerušení provádění 

prací více jak 5 pracovních dnů. 

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním vad, zapsaných 

v předávacím protokolu jakožto i jiných vad, které mělo dílo v době předání a převzetí díla, a to 

2000 Kč za každou vadu a den prodlení. 

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním záručních vad, a to 1000 

Kč za každou vadu a den prodlení. 

Za každé jiné závažné porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč. 

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za provádění prací neschváleným poddodavatelem, 

a to 5000 Kč za každé takové zjištění. 

Při prodlení zhotovitele se splněním termínu dohodnutého stranami pro vyklizení staveniště 

sjednává se smluvní pokuta ve výši 10 000 Kč za každý den prodlení. 

Poruší-li zhotovitel povinnost realizovat dílo odborně způsobilými pracovníky a na vyzvání 

neprokáže jejich předepsanou odbornou způsobilost, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý takový případ. 

V případě nedodržení kvalitativních parametrů prací a dodávek má objednatel právo účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní 

pokuty není zhotovitel zbaven povinnosti příp. závady odstranit nebo použít materiál 

v odpovídající kvalitě. 

Poruší-li zhotovitel povinnost udržovat v účinnosti pojištění vyžadované touto smlouvou nebo ho 

nepředloží, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i 

započatý kalendářní den, kdy tento stav trvá. 

Poruší-li zhotovitel povinnost předložit seznam poddodavatelů vyžadovaný touto smlouvou, je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každý i započatý 

kalendářní den, kdy tento stav trvá. 

Za každé jiné závažné porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč. 

Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo smluvní straně na náhradu škody, které jí vzniknou 

prodlením druhé strany. 

Smluvní strany vylučují použití ust. $ 2050 občanského zákoníku. 

Smluvní pokuta je splatná do 14 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 

k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 

výzvě. 

Smluvní strany se dohodly, že vpřípadech uplatnění oprávněné smluvní pokuty, úhrady 

způsobených škod, nákladů a služeb či případně vzniklé náhrady škody, na které v důsledku 

porušení závazku zhotovitele vznikl objednateli právní nárok dle příslušných ustanovení této 

smlouvy, uzavřou dohodu o vzájemném započtení pohledávek. 

V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na 

smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním 

plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za 

odstranění vad.



Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice — 1. etapa 

6.19. V případě, že objednateli vznikne škoda, a to nedočerpáním dotace či zkrácením dotace či 
povinností dotaci vrátit, z důvodů nedodržení dotačních podmínek zaviněných zhotovitelem (např. 
nedokončení díla v termínu nebo v předepsaném rozsahu a kvalitě), pak je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši celkové ceny díla sjednané touto smlouvou. 

7. Staveniště 

7.1. 

1.2. 

73. 

7.4. 

7.5. 

7.6. 

1.1. 

7.8. 

Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 7 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 

Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch si zajišťuje zhotovitel a nese veškeré náklady 
s tímto spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla. 

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajícího 
objektu či jeho okolí vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uvedenou škodu uvést do 
původního stavu na své náklady, Pracovníci Zhotovitele se nesmějí pohybovat v prostorách, kde se 
stavební práce neprovádí. 

Zhotovitel zajistí v případě potřeby střežení staveniště, jeho oplocení nebo jiné vhodné 
zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

Zhotovitel si zajistí na vlastní náklady odběrná místa energií včetně případného měření odběrů a 
uhradí odběry energie. Objednatel umožní zhotoviteli napojení na el. energii a vodu. 

Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na 
projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve 
sjednané ceně díla. 

Dnem protokolárního převzetí staveniště zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody 
způsobené na zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, to znamená do protokolárního předání 
a převzetí díla. 

Zhotovitel je povinen vyklidit a upravit staveniště a předat jej zpět Objednateli. Plochy, využívané 
pro zařízení staveniště uvede zhotovitel do původního stavu ve lhůtě stanovené v této smlouvě. 

8. Provádění díla 

8.1. 

8.2. 

8.3. 

8.4. 

8.5. 

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dát 
zhotoviteli pokyn, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani vpřiměřené lhůtě mu ktomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by s vysokou mírou pravděpodobnosti vedl k porušení smlouvy, 
je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné vyzvání 
nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené 
s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště 
a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla. 

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelé mající 
příslušnou kvalifikaci, tj. fyzická osoba s povolením MK s restaurátorskou specializací restaurování 
pro restaurování štuku a pro restaurování nástěnných maleb. Doklad o kvalifikaci pracovníků je



8.6. 

8.7. 

8.8. 

8.9. 

8.10. 

8.11. 

8.12. 

8.13. 

8.14. 

8.15. 

8.16. 

8.17. 

Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice — 1., etapa 

zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit. Stejně tak je zhotovitel povinen na 

požádání předložit objednateli soupis všech poddodavatelů využitých zhotovitelem na realizaci 

díla dle této smlouvy či některé jeho dílčí části, a to společně s popisem plnění, které 

poddodavatel zhotoviteli poskytl. 

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 

pracovníků zhotovitele, a to minimálně do výše ceny díla. Stejné podmínky je zhotovitel povinen 

zajistit u svých poddodavatelů. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění po celou dobu trvání 

této smlouvy. 

Zhotovitel je rovněž povinen pojistit veškerá rizika, která mohou vzniknout v průběhu provádění 

prací, na celou dobu provádění díla až do termínu předání a převzetí, a to na cenu díla. Doklady o 

pojištění je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli. 

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu 

opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo 

jiných právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo vč. škody na majetku, je zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a ne-ní li to možné, tak finančně uhradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu (poddodavatele) bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

V průběhu realizace díla budou svolávány průběžné kontrolní dny, na kterých bude konzultován 

průběh díla bude proveden zápis. Tyto průběžné kontrolní dny může svolat zhotovitel nebo 

objednatel. 

Zhotovitel výslovně potvrzuje, že rozpočet vztahující se k dílu shledává za zcela bezvadný pro 

provedení díla, a tudíž přebírá veškerou odpovědnost za jakékoliv případné vady rozpočtu, které 

se vyskytnou v průběhu provádění díla nebo v průběhu záruční lhůty a lhůty pro uplatnění práv 

z odpovědnosti za vady díla. 

Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět práce pouze ve dnech pracovních, v době od 6:00 hod. 

do 19:00 hod. 

Doplnění, či změny zástupců pro jednání uvedených v oddílu 1 budou sděleny druhé smluvní 

straně přípisem. 

Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedeným 

v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je povinen dodržet při 
provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené smlouvou. Dílo 

bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto 

zákonu a zákony související). Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými 

hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. 

Zhotovitel se zavazuje dodržet technologické postupy výrobců materiálů, které budou použity při 

realizaci díla. 

Zhotovitel je povinen strpět přítomnost jiného zhotovitele a umožnit mu přístup na staveniště 

v případě souběhu prací na vymezeném staveništi. 

Zhotovitel je povinen si vdostatečném předstihu odsouhlasit veškeré použité materiály se 

zástupcem Objednatele. 

9. Předání a převzetí díla 

9.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo dle dané etapy, 

resp. dílo jako celek připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od



9.2. 

9.3. 

9.4. 

9.5. 

Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice — 1. etapa 

termínu stanoveného zhotovitelem, avšak bez zbytečných odkladů, zahájit přejímací řízení a řádně 
v něm pokračovat. 

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění. 

O průběhu přejímacího řízení pořídí smluvní strany protokol o předání a převzetí díla, ve kterém 
se mimo jiné uvede i soupis vad, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud 
objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

Předání a převzetí díla bude realizováno za účasti zástupců zhotovitele, zástupců objednatele a 
zástupců státní památkové péče. Řádným předáním a převzetím díla se přitom rozumí předání a 
převzetí díla bez vad na základě zápisu o předání a převzetí díla podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání řádnému užívaní díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují. Zhotovitel je však povinen odstranit tyto vady v termínu uvedeném v zápise 
o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady v dohodnutém termínu, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle čl. 6. Není-li termín odstranění vad uveden 
v zápise o předání a převzetí díla, má se za to, že termín byl ujednán v délce 10 kalendářních dnů 
od data podpisu zápisu o předání a převzetí díla. 

10. Nebezpečí škod a přechod vlastnického práva 

10.1. 

10.2. 

10.3. 

Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných konstrukcí, 
které vnesl na staveniště včetně stavebních strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí 
škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných. 

Zhotovitel provede dílo na své náklady a vlastní nebezpečí, ručí za všechny případné škody 
související s prováděním díla, až do doby předání hotového díla. 

Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil 
k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se 
všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl 
nabývat. 

11.Záruky 

11.1. 

11.2. 

11.3. 

11.4. 

11.5. 

11.6. 

Zhotovitel ručí za kvalitu dodaného materiálu a kvalitu provedených prací. 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje 
záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. 2. záruku v délce: 36 měsíců. 

Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady vyplývajícího z protokolu o předání a 
převzetí díla. 

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 
zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele 
uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady. Tento termín 
nesmí být delší než 10 dnů od obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci 
uznává či neuznává. Současně je zhotovitel povinen vadu odstranit v době přiměřené povaze 
vady. 



117 

11.8. 

11:9. 

Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice — 1. etapa 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční Ihůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 10 

dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu dle čl. 6. Objednatel má i přes sjednanou smluvní pokutu 

nárok na případnou náhradu škody. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve 

sporných případech až do rozhodnutí soudu. 

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15 dnů po obdržení reklamace, je 

objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. 

Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

11.10.V případě zjištění závady, kterou nelze odstranit nebo její odstranění by bylo neekonomické, ale 

závada sama o sobě nebrání užívání a kolaudačnímu souhlasu, nemusí objednatel požadovat její 

odstranění, zhotovitel poskytne v tomto případě slevu 20 % z ceny výrobku a prací souvisejících. 

11.11.Smluvní strany vylučují použití ust. 6 1925 občanského zákoníku, věta za středníkem. 

12.Změna smlouvy 

12.1. 

12.2. 

12:3. 

12.4. 

12.5. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

“Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 

změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu. 

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 

k podpisu smlouvy. 

Objednatel má právo kdykoliv po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy rozčlenit provádění díla 

na dílčí etapy, pozastavit provádění díla na dobu až jednoho kalendářního roku nebo rozsah 

předmětu díla zúžit, to vše na základě svého jednostranného písemného úkonu doručeného 

zhotoviteli, a to i opakovaně. 

Objednatel má právo ukončit plnění a odstoupit od smlouvy o dílo po dokončení části prací a 

Zhotovitel je povinen na toto ukončení plnění přistoupit bez jakýchkoliv výhrad a nároků na 

sankce či ztrátu zisku a podobně. 

Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

a) Prodlení zhotovitele se splněním dílčích závazných termínů provádění díla a termínu dokončení 

díla delším než 30 dnů z důvodů na straně zhotovitele. 

b) Dlouhodobé opakované neplnění kvalitativních ukazatelů stavby stanovených příslušnými 

normami. 

c) Provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací a podmínkami této smlouvy. 

d) Prodlení objednatele s úhradou delší než 30 dnů. 

e) Zhotovitel je v prodlení se zahájením provádění díla delší než 14 dnů po předání a převzetí 

staveniště. 

f) Jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku či jeho 

jednotlivých částí, ve vztahu ktermínům provádění díla dle ustanovení této smlouvy, které 

bude delší než čtrnáct kalendářních dnů. 

g) Jestliže zhotovitel po dobu delší než čtrnáct kalendářních dní přerušil práce na provedení díla a 

nejedná se o případ přerušení provádění díla oprávněných možností této smlouvy. 

h) Zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě. 

i) Zhotovitel po obdržení písemného upozornění objednatele na jakékoliv vady anebo nedodělky 

neodstraní jakékoliv takové vady anebo nedodělky vzniklé nesprávným prováděním díla a to 

během Ihůty stanovené objednatelem.



Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice — 1. etapa 

j) zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost uvedenou vtéto smlouvě a takové porušení 
nenapraví ano během pěti pracovních dnů po obdržení písemného oznámení objednatele o 
takovém porušení. 

k) zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle této smlouvy anebo se ukáže nepravdivým, 
neúplným či zkresleným některé z prohlášení zhotovitele dle této smlouvy. 

l) Jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle této 
smlouvy či jinak poruší ustanovení této smlouvy. 

m) Jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele. 

n) Zhotovitel vstoupil do likvidace. 
o) Zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě, které převedl, 

resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu 
dle této smlouvy na třetí osobu. 

13.Závěrečná ustanovení 

13.1. 

13.2. 

13.3. 

13.4. 

13.5. 

13.6. 

13.7. 

13.8. 

Obě smluvní strany se dohodly, že jejich závazkové vztahy i vztahy touto smlouvou blíže 
neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem a taktéž v případě, stane-li se dílo v důsledku veřejnoprávního předpisu nebo 
rozhodnutí samosprávního či veřejnosprávního orgánu obtížně realizovatelné či dokonce 
nerealizovatelné. 

Tato akce je realizována s finanční podporou Ministerstva kultury ČR. Zhotovitel je dle ust. 65 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly stím, že se nemůže 
dovolávat ochrany podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství). 

Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým 
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na 
zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k 
ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

Zhotovitel se zavazuje, že nebude plnění předmětu díla, tak jak je definováno touto Smlouvou, 
realizovat v rozporu se zásadami sociální odpovědnosti, environmentální odpovědnosti a inovací 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění. V rámci plnění 
předmětu díla se tedy bude Zhotovitel v rámci svých reálných možností chovat tak, aby 
zohledňoval zachování rovných pracovních příležitostí, sociálního začleňování, důstojných 
pracovních podmínek a případně dalších sociálně relevantních hledisek, dále minimálního dopadu 
na životní prostředí, trvale udržitelného rozvoje, životní prostřední nezatěžujícího životního cyklu 
a případně dalších environmentálních hledisek a současně alternativy implementace nového nebo 
značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu. 

Zhotovitel veřejné zakázky uděluje Objednateli výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z ustanovení příslušných právních předpisů 
(zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších 
předpisů). 

Smluvní strany výslovně souhlasí stím, že tato smlouva může být bez jakýchkoliv omezení 
zveřejněna na profilu zadavatele a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Tuto smlouvu lze podepsat vlastnoručně (v takovém případě bude smlouva vyhotovena ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží dvě vyhotovení) nebo zaručeným 

10



Restaurování maleb v průjezdu zámku Moravské Budějovice— 1. etapa

elektronickým podpisem (v takovém případě je smlouva uzavřena doručením smlouvy opatřené
zaručeným elektronickým podpisem oprávněných osob obou smluvních stran druhé smluvní

straně prostřednictvím datové schránky).

13.9. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

13.10.Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené Městem
Moravské Budějovice, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv a dále
výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů vinformačním
systému veřejné správy — Registru smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

13.11.Smluvní strany se zavazují, že při plnění díla zajistí technické a organizační zabezpečení ochrany
osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a nařízení EU — GDPR.

13.12.Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému
veřejné správy - Registru smluv.

13.13.Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle 5 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní
Město Moravské Budějovice. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění
zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého
počátku.

13.14.Tuto smloyvu schválila Rada města Moravské Budějovice dne ůéž')!ý' pod č. usnesení
KTzIhkoklrf Lo

Příloha ke smlouvě o dílo: - položkový rozpočet.
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou také Výchozí dokumenty, které jsou její volnou přílohou.

V Moravských Budějovicích, dne: 401["2033'\ Ve Střížově, dne: 19.04.2024

Z Za Zhotovitele

M akad. mal. Pavel Procházka

11



Rozpis ceny na restaurování a dekorativních a iluzivních maleb v průjezdu 

zámku Moravské Budějovice. 

Obsahem restaurátorských prací je čištění, zbavení povrchu malby nepůvodních deponentů, 
včetně průběžné fixace. Revize a snímání nesoudržných rekonstruovaných ploch. Mechanické 
čištění a čištění mokrým procesem, odsolovací zábaly. Doplnění omítek, tmelení poškozených 
omítek, retuš a rekonstrukce malby. 

1. Čištění, revize tmelů a retuší mechanicky a mokrým procesem. 
Plocha klenby a stěn cca 210 m2. 

Částka...... ooo ooo ooo T79,-Kč/m2...0ooo ooo cc voceeneeennneenencseeseeseeseeee e c e eeee :: 162.960,-Kč. 

2. Odsolovací zábaly 

Částka.... o oo v ez oo u n ceee nn neaeo e áeevenveeeenva á neeevevee v aa e eeee aa a aa aa aa eanaannl 62.100,-Kč. 

3. Fixace uvolněné malby, omítky v místě trhlin a zpevnění uvolněného vápenného podkladu 
k omítce. Chemické zpevnění renesanční barevné vrstvy 5% Primalem SF016. Chemické 

zpevnění původní omítky Porosilem ZTS. 

Částka....0 00 ccc cccí 414,-Kč/m2....00 ooo ooo erenennenennneneeeeeerenarasaescc n v a c e+:+05,540,-Kč. 

4. Tmelení nepůvodních prasklin, děr a záseků, hloubkové tmelení, výměna tmelů 

Částka..... 00 ooo ccc cocccí 1.466,-Kč/m2....000o ooo o ooo reeneeeneennenaanaasansasasstaasac++++++.16.126,-Kč. 

5. Doplnění malby, barevné sjednocení. 

Částka (0 ooo ooo ooo ooo 1.334 -Kč/m2 ccc ooo o nmoeene oo v á aa be n oe k o e ann aa nané 58.696,-Kč. 

6. Dekorativní malby. Doplnění malby napodobivou retuší, rekonstrukce původní malby. 

Částka..... 0 ooo ccc ccc 3.278,-Kč/m2..0 00 oo oo v zr v v r a n ea aa a ee nnn a nnn eeennen 363.858,-Kč.



7. Zpevnění ploch s malbou celoplošnou fixací.
Plocha......oooccc ccc cco 110m2
Částka...00 ooo 287,-Kč/m2... v ooo oo v v e r e cc czí 31.570,-Kč.

COMŘOMÉ oo oo sonenováaosss s nonaověšozáanvanovezst e yh evsdse sas vo vý E Ga k ss e aa 740.850,-Kč.

ZlRDPH. o ornoripennececaesneoeesenoannesvoongeuenneekenááekoakaesez e n e e a aa nnnh 155.579,-Kč.
UoRAS Z1 PDV m oo ccnev e rsensaeveřičšáánktnooeoonvseerevaovemecesosmeveooclccc 896.429,-Kč.

Ve Střížově, dne 19.04.2024

akad. mal. Pavel Procházka

Kotlářská 246/7, 60200 Brno


